V. Ce que nous disons de la chronique de
Blandigni, il faut le dire de celle de Nicolas d'A-
miens, qui fut portée, en 1799 , de la biblio-
théque du Vatican, ol elle étoit conservée parmi
Ies mss. de la Reine Christine de Sueéde, dans
la Bibliothéque nationale de Paris. Nicolas y
copie Sigebert et ses continuateurs. Nous avons
donc retranché tout ce qui est antérieur  Pan-
née 1135, ou finit Anselme de Gemblours, et
nous donnerons la continuation jusqua Pannée
1204. Ce Nicolas n’est pas trop connu; il nous
apprend seulement qu'il est né en 1147. Nous
croyons que cest de Iui qu'il faut entendre la
lettre 129 d’Alexandre III 3 Henri, archevéque
de Reims, au tome II de I’Amplissime Collection,
écrite en 1167, dans laquelle le Pape recommande
le clerc Nicolas pour une prébende dans I'église
d’Amiens.

APRES ces cinq petits écrits, nous
passons aux actes des Saints et aux
gestes d’autres personnes illustres, des-
quels il est reconnu qu'on peut tirer de
grands secours pour lhistoire tant civile

qu'ecclésiastique. Mais nous avertissons -

que, dans cette partie, il y a plus de
retranchemens 2 faire que dans les au-
tres monumens, parce qu’il n‘entre pas
dans notre plan, comme dans celui des
hagiographes, de proposer a I'imitation
des fidéles les vertus des Saints, ni de
rapporter les miracles quon leur attri-
bue. Nous y entremélons les consécra-
tions des autels et les dédicaces des
églises qui ont été faites avec quelque
solennité, ainsi que les origines des
monastéres, non de tous ceux qui furent
fondés aux x1.° et xI1.° siecles, dont le
nombre est infini, mais de ceux dont
il reste des notices ou courtes relations,
réservant pour la collection des di-
plomes les chartes de fondation ou des

Ixxix

fere mss, codicibus varias representet acces-
siones seu interpolationes, quas eidem inserere
commodum duxere amanuenses , ad perpe-
tuandam , presertim in Belgio, rerum  sui
monasterii memoriam, Hinc nate accessiones
ille quas ex variis codicibus editioni Sigeberti
et continuatorum ejus immiscuit Aubertus
Mireus , italicis literis distinctas, Ejusmodi
est Chronicon Blandiniense, seu S. Petri
Gandavensis , quod ab anno 1113 usque ad
annum 1152, rejectis qua ¢ Sigeberto et ejus
continuagoribus mutuat® sunt rebus , nunc
primitm damus ex ms, nobiscum communicato
ab illustr. D. de Nelis episcopo Antuerpiensi,
qui colligendis scriptoribus historie Belgica
multam operam impendit.

V. Quod de chronico Blandiniensi dicimus,
dicendum quogue est de Nicolai Ambianensis
chronico, quod ¢ bibliotheca Vaticana, ubi
inter codices Regine Succiee servabatur, anno
1799 in nationalem Parisiensem invectum est.
In eo namque Nicolaus Sigebertum Gemblac,
et continuatorem ejus Anselmum sequitur,
Missis igitur quee ex eis ille mutuatus est,
appendicem ¢jus ab anno 1135, quo desiit
Anselmus, usque ad annum 1204 dabimus,
Nicolaus iste parum notus est : id solim tradit
natum se anno 1147. Verum de illo intelli-
genda videtur Alexandri I11 epist. 129 ad
Henricum Remensem archiepiscopum (tom. 11
Amplissima Collectionis Martenii, col.744),
anno 1167 scripta, qud summus Pontifex Ni-

colao clerico prabendam conferriyult in ecclesia
Ambianensi,

PREMISSIS his quingue scrip-
toribus, transitum facimus ad acta
Sanctorum et aliorum illustriumyiro-
rum gesta, ex quibus multa colligi
posse ad illustrandam tum ecclesias=
ticam, tum civilem historiam , extra
omnium controversiam est. Monemus
autem multd plura ex his quam ex
aliis monumentis resecanda esse, quia
sicut privatas Sanctorum virtutes ad
imitandum proponere, et que ferun-
tur patrasse miracula describere ,

appendicula ad
Sigebertum, p.
16.

Nicolai Am-
bianensis chros
nicon, p. 21.

Monitum de
Actis Sancto-
rum, &c. p.23.

hagiographorum institutum est, ita

& proposito nostro esset alienum.
Sancrorum actis intermiscemus con-
secrationes altarium et ecclesiarum
dedicationes solemniter peractas , nec-
non cenobiorum origines , non tamen
omnium que infinita propemodum
condita fuere seculis XI et XII, sed
illorum quorum supersunt narratiun-
cule seu notitie. Nam fundationum
vel donationum chartas in alium
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ssum reservamus , collectioni diplo-
matum inserendas. Conciliorum his-
torias quasdam , & privatis scripto-
ribusconcinnatas, actis quoque Sanc-
torum intermiscere visum est ; verum
synodalia decreta collectioni conci-
liorum Gallie reservamus. Denique
lites et placita, quorum a privatis
scriptoribus narratiuncule (notitias
vocant ) ad futuram rei memoriam
edite sunt , sub hoc eodem titulo
admittenda censuimus. In his aurem
Jrequens conventuum et synodorum
mentio est, quorum nullum aliud
superest monumentum. Huwusmodi
autem scripta authenticis chartis vel
instrumentis haud sunt @quipa-
randa, meritoque historicis , preeser-
tim cum longiuscula sunt, et plurium
annorum spatia decurrunt, accenseri .

debent.

DeCruce au- VI, Quibus consiliis ageretur Rex Phi-
rea S. Germani ;5505 1, adhuc juvenis , intelligitur ex instru-
Paris, p. 24. ” "

mento quo describitur quomodo prohibitus est
crucem auream , lapidibus pretiosis ornatam ,
operis et ponderis incomparabilis, que in
ecclesia S. Germani Parisiensis inter cimelia
Regis Childeberti servabatur, expilare.

Cluniacensis V71, Cluniacensis monasterii privilegia ,
::;’:‘:-‘:;;‘:‘:“‘ quibus & prima sui fundatione donatum fuit,
P 5. " sepius impettre‘conati sunt Matz.r:en.re{ epis-

copi , anno verd 1063 cum armata militum
manu Drogo episcopus. Cujus rei causd missus
in Franciam legatus Petrus Damianus, Ostien-
sis episcopus, Cabilonense celebrayit concilium,
cujus notitiam ex Bibliotheca Cluniacensi
damus, .